
О бюджетах города Жаркент и сельских округов Панфиловского района на 2024-2026 
годы

Решение Панфиловского районного маслихата области Жетісу от 25 декабря 2023 года 
№ 8-14-66.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2024 в соответствии с пунктом 16 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 9-1 и  Бюджетного кодекса пунктом 2 статьей 75
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 1)
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Панфиловский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Жаркент на 2024-2026 годы согласно приложениям , 1

 и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 2 3
объемах:
      1) доходы 592 616 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 563 607 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 29 009 тысяч тенге;
      2) затраты 715 291 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 122 675 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 122 675 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 122 675 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).



      2. Утвердить бюджет Айдарлинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы 41 631 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4853 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 36 778 тысяч тенге;
      2) затраты 42 965 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1334 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1334 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1334 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      3. Утвердить бюджет Баскунчинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 246 597 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 16 162 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 230 435 тысяч тенге;
      2) затраты 256 052 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 455 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 455 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 9 455 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      4. Утвердить бюджет Бирликского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы 91 212 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 21 142 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 70 070 тысяч тенге;
      2) затраты 107 823 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 16 611 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 16 611 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 16 611 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      5. Утвердить бюджет Жаскентского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 53 660 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 20 413 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 33 247 тысяч тенге;
      2) затраты 63 400 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 740 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 740 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 9 740 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Утвердить бюджет Коктальского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 69 663 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 69 640 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 23 тысячи тенге;
      2) затраты 94 359 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 24 696 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 24 696 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 24 696 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).



      7. Утвердить бюджет Конуроленского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы 50 421 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 676 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 39 745 тысяч тенге;
      2) затраты 52 582 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 161 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 161 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 2 161 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      8. Утвердить бюджет Пиджимского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 22 23 24
год в следующих объемах:
      1) доходы 115 958 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 100 897 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 15 020 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 тысяча тенге;
      2) затраты 187 157 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 71 199 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 71 199 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 71 199 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      9. Утвердить бюджет Сарыбельского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы 58 584 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 493 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 54 091 тысяча тенге;
      2) затраты 67 051 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 467 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 467 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 8 467 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Панфиловского районного маслихата области 
Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Утвердить бюджет Талдынского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы 51 922 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 736 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 38 186 тысяч тенге;
      2) затраты 56 583 тысячи тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 661 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 661 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 661 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      11. Утвердить бюджет Улкенагашского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 31 32 33
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 48 838 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 6 850 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 988 тысяч тенге;
      2) затраты 53 348 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 510 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 510 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 510 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).



      12. Утвердить бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 34 35 36
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 67 181 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 45 198 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 21 983 тысячи тенге;
      2) затраты 71 688 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 507 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 507 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 507 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 12 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      13. Утвердить бюджет Ушаральского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 37 38 39
год в следующих объемах:
      1) доходы 52 799 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 15 008 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 37 791 тысяча тенге;
      2) затраты 56 508 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 709 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 709 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 709 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      14. Утвердить бюджет Шолакайского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 40 41 42
год в следующих объемах:
      1) доходы 50 916 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 19 193 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 31 723 тысячи тенге;
      2) затраты 55 277 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 361 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 361 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 361 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 14 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024 № 8-34-141 (вводится в действие с 01.01.2024).
      15. Предусмотреть бюджетные изъятия в районный бюджет в сумме 365 675 тысяч 
тенге в бюджетах города Жаркент и сельских округов на 2024 год. Из них город 
Жаркент 333 191 тысяча тенге, Коктальский сельский округ 2 489 тысяч тенге, 
Пиджимский сельский округ 29 995 тысяч тенге.
      16. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Панфиловского районного маслихата Е. Шокпаров

 
Приложение 1 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66



      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет города Жаркент на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 592 616

1 Налоговые поступления 563 607

01 Подоходный налог 270 015

2
Индивидуальный 
подоходный налог

270 015

04 Hалоги на собственность 288 106

1 Hалоги на имущество 4 322

4 Hалог на транспортные 
средства

283 233

5 Единый земельный налог 551

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

5 486

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

5 486

4 Поступления трансфертов 29 009

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

29 009

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

29 009

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 715 291

01
Государственные 
услуги общего 
характера

75 872



1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

75 872

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

75 872

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

75 172

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

700

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

300 489

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

300 489

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

300 489

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

188 154

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

38 918

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

73 417

12 Транспорт и 
коммуникации

5 737

1 Автомобильный 
транспорт

5 737



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

5 737

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

5 737

15 Трансферты 333 193

1 Трансферты 333 193

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

333 193

043
Бюджетные 
изъятия

333 191

048

В о з в р а т  
неиспользованных 
(
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

2

3 .  Чистое  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  

0



выданных из 
государственного 
бюджета

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -122 675

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

122 675

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

122 675

01 Остатки бюджетных средств 122 675

1 Свободные остатки бюджетных средств 122 675

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



нг
е)

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 2 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет города Жаркент на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 546347

1 Налоговые поступления 546291

01 Подоходный налог 240570

2
Индивидуальный 
подоходный налог

240570

04 Hалоги на собственность 300035

1 Hалоги на имущество 16083

4 Hалог на транспортные 
средства

283379

5 Единый земельный налог 573

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

5686

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

5686

4 Поступления трансфертов 56



02 Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

56

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

56

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 546347

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

71596

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

71596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

71596

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

70896

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

122981



3 Благоустройств
о населенных 
пунктов

122981

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

122981

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

45775

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

44866

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

32340

15 Трансферты 351770

1 Трансферты 351770

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

351770

043 Бюджетные 
изъятия

351770

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м

Функциональная подгруппа



м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 3 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет города Жаркент на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 558643

1 Налоговые поступления 558587

01 Подоходный налог 245984

2 Индивидуальный 
подоходный налог

245984

04 Hалоги на собственность 306788

1 Hалоги на имущество 16445

4
Hалог на транспортные 
средства

289757

5 Единый земельный налог 586

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

5815

Сборы за ведение 
предпринимательской и 



4 профессиональной 
деятельности

5815

4 Поступления трансфертов 56

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

56

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

56

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 558643

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

72518

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

72518

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

72518

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

71818

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700



07 Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

127285

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

127285

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

127285

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

47377

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

46437

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

33471

15 Трансферты 358840

1 Трансферты 358840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

358840

043 Бюджетные 
изъятия

358840

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0



Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 4 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41 631

1 Налоговые поступления 4 853

01 Подоходный налог 1 748

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 748

04 Hалоги на собственность 3 105

1 Hалоги на имущество 47



4 Hалог на транспортные 
средства

3 008

5 Единый земельный налог 50

4 Поступления 
трансфертов

36 778

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 778

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

36 778

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 42 965

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

40 400

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

40 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

40 400

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

39 700



022
Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

2 553

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

2 553

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2 553

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

790

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 020

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

743

15 Трансферты 12

1 Трансферты 12

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

12

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

12

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 334

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

1 334

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



8 Используемые остатки бюджетных 
средств

1 334

01 Остатки бюджетных средств 1 334

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 334

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 5 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40147

1 Налоговые поступления 5030

01 Подоходный налог 1851

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1851

04 Hалоги на собственность 3179



1 Hалоги на имущество 111

4 Hалог на транспортные 
средства

3016

5 Единый земельный налог 52

4 Поступления трансфертов 35117

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

35117

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

35117

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40147

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

36978

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

36978

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

36978

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 



001 города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

36278

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

3169

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

3169

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3169

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

661

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1739

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

769

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 6 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40743

1 Налоговые поступления 5144

01 Подоходный налог 1893

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1893



04 Hалоги на собственность 3251

1 Hалоги на имущество 113

4 Hалог на транспортные 
средства

3084

5 Единый земельный налог 54

4 Поступления трансфертов 35599

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

35599

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

35599

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40743

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

37462

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

37462

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

37462

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност



001
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

36762

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

3281

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

3281

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3281

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

685

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1800

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

796

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма (
тысяч тенге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0



2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 7 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Баскунчинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 246 597

1 Налоговые поступления 16 162

01 Подоходный налог 4 294

2 Индивидуальный подоходный 
налог

4 294

04 Hалоги на собственность 11 868

1 Hалоги на имущество 204

4 Hалог на транспортные средства 11 235

5 Единый земельный налог 429

4 Поступления трансфертов 230 435

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

230 435

3 Прочие из районного (города 
областного значения) бюджета

230 435

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 256 052

01
Государственные 
услуги общего 
характера

239 447

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

239 447

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

239 447

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

238 759

Капитальные 
р а с х о д ы  



022 государственного 
органа

688

07
Жилищно-коммун
альное хозяйство

12 602

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

12 602

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

12 602

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

8 878

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 292

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 432

12
Транспорт и 
коммуникации

4 000

1 Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

4 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

4 000

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

3

В о з в р а т  
неиспользованных 
(



048 недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

3

3 .  Чистое  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -9 455

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

9 455

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

9 455

01 Остатки бюджетных средств 9 455

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

9 455

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 8 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Баскунчинского сельского округа на 2025 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 57021

1 Налоговые поступления 16753

01 Подоходный налог 3931

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3931

04 Hалоги на собственность 12822

1 Hалоги на имущество 732

4 Hалог на транспортные 
средства

11646

5 Единый земельный налог 444

4 Поступления трансфертов 40268

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

40268

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

40268

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 57021

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

51744

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

51744

Аппарат 
а к и м а  



124

города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

51744

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

51044

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

5277

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

5277

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5277

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1089

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2656

011

Благоустрой
с т в о  и  

1532



озеленение 
населенных 
пунктов

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч

Класс



тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 9 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Баскунчинского сельского округа на 2026 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 57776

1 Налоговые поступления 17129

01 Подоходный налог 4019

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4019

04 Hалоги на собственность 13110

1 Hалоги на имущество 748

4
Hалог на транспортные 
средства

11908

5 Единый земельный налог 454

4 Поступления трансфертов 40647

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

40647

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

40647

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 57776

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

52315

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

52315



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

52315

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

51615

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

5461

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

5461

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5461

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1127

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2749

Благоустрой
с т в о  и  



011 озеленение 
населенных 
пунктов

1585

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч

Класс



тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 10 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66



      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Бирликского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 91 212

1 Налоговые поступления 21 142

01 Подоходный налог 9 142

2
Индивидуальный 
подоходный налог

9 142

04 Hалоги на собственность 12 000

1 Hалоги на имущество 107

4 Hалог на транспортные 
средства

11 781

5 Единый земельный налог 112

4 Поступления трансфертов 70 070

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

70 070

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

70 070

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 107 823

01
Государственные 
услуги общего 
характера

88 750

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

88 750



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

88 750

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

80 242

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8 508

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

7 271

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

7 271

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

7 271

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

3 065

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 680

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2 526

12 Транспорт и 
коммуникации

11 800

1
Автомобильный 
транспорт

11 800

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

11 800

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

11 800

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

2

048

В о з в р а т  
неиспользованных 
(
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

2

3 .  Чистое  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Категория Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -16 611

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

16 611

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

16 611

01 Остатки бюджетных средств 16 611

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

16 611

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0



056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 11 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Бирликского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53980

1 Налоговые поступления 21915

01 Подоходный налог 9476

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9476

04 Hалоги на собственность 12439

1 Hалоги на имущество 111

4 Hалог на транспортные 
средства

12211

5 Единый земельный налог 117

4 Поступления трансфертов 32065

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

32065

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

32065

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53980

01

Государстве
нные услуги

48916



общего 
характера

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

48916

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48916

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48216

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

5064

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

5064

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 5064



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

471

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1979

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

2614

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 

0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 12 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Бирликского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54755

1 Налоговые поступления 22408

01 Подоходный налог 9689

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9689

04 Hалоги на собственность 12719

1 Hалоги на имущество 113

4
Hалог на транспортные 
средства

12487

5 Единый земельный налог 119

4 Поступления трансфертов 32347

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

32347

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

32347

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54755



01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

49515

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

49515

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49515

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48815

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

5240

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

5240

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5240

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

486

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2048

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

2706

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 13 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Жаскентского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53 660

1 Налоговые поступления 20 413

01 Подоходный налог 8 429

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 429

04 Hалоги на собственность 11 984

1 Hалоги на имущество 229

4 Hалог на транспортные 
средства

11 705

5 Единый земельный налог 50

4 Поступления 
трансфертов

33 247

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33 247

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

33 247

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге)

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 63 400

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

49 047

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

49 047

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

49 047

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

48 354

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

693

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

6 344

2 Коммунальное 
хозяйство

524

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

524

Организация 
водоснабжения



014 населенных 
пунктов

524

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

5 820

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

5 820

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3 955

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

896

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

969

12 Транспорт и 
коммуникации

2 630

1 Автомобильны
й транспорт

2 630

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2 630

013

Обеспечение 
функционирова
н и я  
автомобильных
дорог в городах
районного 
значения, селах
, поселках, 
сельских 
округах

2 630

15 Трансферты 5 379

1 Трансферты 5 379

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 



124 поселка, 
сельского 
округа

5 379

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

5 379

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -9 740

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

9 740

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

9 740

01 Остатки бюджетных средств 9 740

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

9 740

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 14 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Жаскентского сельского округа на 2025 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53636

1 Налоговые поступления 21159

01 Подоходный налог 8387

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8387

04 Hалоги на собственность 12772

1 Hалоги на имущество 588

4 Hалог на транспортные 
средства

12133

5 Единый земельный налог 51

4 Поступления трансфертов 32477

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

32477

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

32477

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53636

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

45965

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

45965



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45965

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45265

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

7671

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

7671

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

7671

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

4168

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1314

Благоустрой
с т в о  и  



011 озеленение 
населенных 
пунктов

2189

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч

Класс



тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 15 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Жаскентского сельского округа на 2026 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54428

1 Налоговые поступления 21636

01 Подоходный налог 8575

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8575

04 Hалоги на собственность 13061

1 Hалоги на имущество 601

4
Hалог на транспортные 
средства

12406

5 Единый земельный налог 54

4 Поступления трансфертов 32792

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

32792

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

32792

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54428

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

46488

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

46488



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

46488

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45788

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

7940

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

7940

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

7940

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

4314

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1360

Благоустрой
с т в о  и  



011 озеленение 
населенных 
пунктов

2266

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч

Класс



тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 16 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66



      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Коктальского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 69 663

1 Налоговые поступления 69 640

01 Подоходный налог 29 541

2
Индивидуальный 
подоходный налог

29 541

04 Hалоги на собственность 40 029

1 Hалоги на имущество 682

4 Hалог на транспортные 
средства

38 356

5 Единый земельный налог 991

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

70

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

70

4 Поступления трансфертов 23

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

23

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

23

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 94 359

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

60 207



1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

60 207

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

60 207

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

59 507

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

31 662

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

31 662

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

31 662

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

7 880

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 828



011 Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

20 954

15 Трансферты 2 490

1 Трансферты 2 490

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2 490

043
Бюджетные 
изъятия

2 489

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -24 696

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

24 696

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки бюджетных 
средств

24 696

01 Остатки бюджетных средств 24 696

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

24 696

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Аппарат акима города
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 17 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Коктальского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 72204

1 Налоговые поступления 72185

01 Подоходный налог 30376

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30376

04 Hалоги на собственность 41737

1 Hалоги на имущество 952

4
Hалог на транспортные 
средства

39758

5 Единый земельный налог 1027

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

72

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

72

4 Поступления трансфертов 19

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

19

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

19

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге)

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72204

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

59800

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

59800

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

59800

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

59100

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

10035



3
Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

10035

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

10035

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2439

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3278

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

4318

15 Трансферты 2369

1 Трансферты 2369

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2369

043
Бюджетные 
изъятия

2369

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 18 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Коктальского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 73829

1 Налоговые поступления 73810

01 Подоходный налог 31060

2 Индивидуальный 
подоходный налог

31060

04 Hалоги на собственность 42676



1 Hалоги на имущество 973

4
Hалог на транспортные 
средства

40653

5 Единый земельный налог 1050

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

74

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

74

4 Поступления трансфертов 19

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

19

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

19

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 73829

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

60361

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

60361

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  60361



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

59661

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

10387

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

10387

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

10387

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2525

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3393

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

4469

15 Трансферты 3082

1 Трансферты 3082



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3082

043 Бюджетные 
изъятия

3082

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 19 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Конуроленского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 421

1 Налоговые поступления 10 676

01 Подоходный налог 1 431

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 431

04 Hалоги на собственность 9 245

1 Hалоги на имущество 190

4 Hалог на транспортные 
средства

8 667

5 Единый земельный налог 388

4 Поступления 
трансфертов

39 745

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 745

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

39 745

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52 582

Государственн
ые услуги 



01 о б щ е г о  
характера

47 190

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

47 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

47 165

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

46 486

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

679

2 Финансовая 
деятельность

25

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

25

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

25

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

5 390



3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

5 390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

5 390

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

759

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 731

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

900

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -2 161

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

2 161

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

2 161

01 Остатки бюджетных средств 2 161

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

2 161

Функциональная группа С
у
м

Функциональная подгруппа



м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 20 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Конуроленского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53799

1 Налоговые поступления 11066

01 Подоходный налог 1466

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1466

04 Hалоги на собственность 9601

1 Hалоги на имущество 197

4 Hалог на транспортные 
средства

9001

5 Единый земельный налог 402

4 Поступления трансфертов 42733



02 Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

42733

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

42733

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53799

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47351

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

47351

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47351

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  

46651



поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6448

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

6448

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6448

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1179

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

4337

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

932

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0



1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 21 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Конуроленского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54585

1 Налоговые поступления 11315

01 Подоходный налог 1499

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1499

04 Hалоги на собственность 9817

1 Hалоги на имущество 201



4 Hалог на транспортные 
средства

9204

5 Единый земельный налог 411

4 Поступления трансфертов 43270

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

43270

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

43270

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54585

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47912

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

47912

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47912

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 47212



значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6673

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

6673

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6673

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1220

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

4489

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

964

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0



1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 22 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Пиджимского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 115 958

1 Налоговые поступления 100 897

01 Подоходный налог 58 702



2 Индивидуальный 
подоходный налог

58 702

04 Hалоги на собственность 42 125

1 Hалоги на имущество 780

4 Hалог на транспортные 
средства

40 232

5 Единый земельный налог 1 113

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

70

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

70

2 Неналоговые поступления 15 020

01
Доходы от государственной 
собственности

15 020

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

15 020

4 Поступления трансфертов 41

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

41

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

41

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 187 157

01
Государственные 
услуги общего 
характера

115 830

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

115 830

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 115 830



поселка, сельского
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

106 589

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

9 241

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

19 045

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

19 045

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

19 045

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

13 018

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 158

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

3 869

12 Транспорт и 
коммуникации

22 285

1 Автомобильный 
транспорт

22 285

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

22 285

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 

22 285



значения, селах, 
поселках, сельских
округах

15 Трансферты 29 997

1 Трансферты 29 997

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

29 997

043
Бюджетные 
изъятия

29 995

048

В о з в р а т  
неиспользованных 
(
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

2

3 .  Чистое  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -71 199

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

71 199

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

71 199

01 Остатки бюджетных средств 71 199

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

71 199

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0



056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 23 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Пиджимского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 118353

1 Налоговые поступления 102750

01 Подоходный налог 51636

2 Индивидуальный 
подоходный налог

51636

04 Hалоги на собственность 51042

1 Hалоги на имущество 1531

4 Hалог на транспортные 
средства

48357

5 Единый земельный налог 1154

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

72

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

72

2 Неналоговые поступления 15569

01
Доходы от государственной 
собственности

15569

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

15569

4 Поступления трансфертов 34

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34



3 Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

34

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 118353

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

63734

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

63734

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

63734

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

63034

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

18375

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

18375



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

18375

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

12137

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2234

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

4004

15 Трансферты 36244

1 Трансферты 36244

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

36244

043 Бюджетные 
изъятия

36244

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



ы
ся
ч 
те
нг
е)

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 24 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Пиджимского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 121016

1 Налоговые поступления 105063

01 Подоходный налог 52798

2 Индивидуальный 
подоходный налог

52798

04 Hалоги на собственность 52191

1 Hалоги на имущество 1565

4 Hалог на транспортные 
средства

49446

5 Единый земельный налог 1180

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

74

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

74

2 Неналоговые поступления 15919



01 Доходы от государственной 
собственности

15919

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

15919

4 Поступления трансфертов 34

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34

3
Прочие из районного (города
областного значения) 
бюджета

34

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 121016

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

64517

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

64517

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

64517

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

63817



022
Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

19019

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

19019

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

19019

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

12562

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2312

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

4145

15 Трансферты 37481

1 Трансферты 37481

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

37481

043 Бюджетные 
изъятия

37481

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



8 Используемые остатки бюджетных 
средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 25 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Сарыбельского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 58 584

1 Налоговые поступления 4 493

01 Подоходный налог 1 158



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 158

04 Hалоги на собственность 3 335

1 Hалоги на имущество 233

4 Hалог на транспортные 
средства

2 938

5 Единый земельный налог 164

4 Поступления 
трансфертов

54 091

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 091

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

54 091

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 67 051

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

51 076

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

51 076

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

51 076

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

50 491



поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

585

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

13 053

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

13 053

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

13 053

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 505

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 800

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

9 748

12 Транспорт и 
коммуникации

2 920

1 Автомобильны
й транспорт

2 920

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2 920

013

Обеспечение 
функционирова
н и я  
автомобильных
дорог в городах
районного 
значения, селах
, поселках, 

2 920



сельских 
округах

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -8 467

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

8 467

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

8 467

01 Остатки бюджетных средств 8 467

1
Свободные остатки бюджетных 
средств

8 467

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 0



сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 26 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Сарыбельского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 67539

1 Налоговые поступления 9821

01 Подоходный налог 2411

2 Индивидуальный подоходный 
налог

2411

04 Hалоги на собственность 7410

1 Hалоги на имущество 586

4 Hалог на транспортные средства 6655

5 Единый земельный налог 170

4 Поступления трансфертов 57718

02 Прочие из вышестоящих органов
государственного управления

57718

3 Прочие из районного (города 
областного значения) бюджета

57718

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименова
ние

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 67539

01

Государств
енные 
услуги 
общего 
характера

49595

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и 
другие 



1 органы, 
выполняю
щие общие 
функции 
государстве
нного  
управления

49595

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49595

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельнос
ти акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48895

022

Капитальн
ые расходы
государстве
нного  
органа

700

07

Жилищно-к
оммунальн
о е  
хозяйство

17945

3

Благоустро
йство  
населенных
пунктов

17945

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

17945

Освещение 
улиц в  



008 населенных
пунктах

856

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

2987

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных
пунктов

14102

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория Су
мм
а (
ты

Класс

Подкласс



сяч
тен
ге)

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименова
ние

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  0



поселка, 
сельского 
округа

056

Погашение 
д о л г а  
аппарата 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа 
перед  
вышестоящ
и м  
бюджетом

0

 
Приложение 27 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Сарыбельского сельского округа на 2026 год

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 68698

1 Налоговые поступления 10043

01 Подоходный налог 2465

2
Индивидуальный подоходный 
налог

2465

04 Hалоги на собственность 7577

1 Hалоги на имущество 600

4 Hалог на транспортные средства 6804

5 Единый земельный налог 173

4 Поступления трансфертов 58655

02 Прочие из вышестоящих органов
государственного управления

58655

3
Прочие из районного (города 
областного значения) бюджета

58655

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименова
ние

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 68698

01

Государств
енные 
услуги 
общего 
характера

50124

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и 
другие 
органы, 
выполняю
щие общие 
функции 
государстве
нного  
управления

50124

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50124

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельнос
ти акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49424

022

Капитальн
ые расходы
государстве
нного  
органа

700

07

Жилищно-к
оммунальн
о е  
хозяйство

18573



3
Благоустро
йство  
населенных
пунктов

18573

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

18573

008

Освещение 
улиц в  
населенных
пунктах

886

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

3092

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных
пунктов

14595

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа



Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименова
ние

1 2 3 4 5 6



16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

056

Погашение 
д о л г а  
аппарата 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа 
перед  
вышестоящ
и м  
бюджетом

0

 
Приложение 28 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Талдынского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51 922

1 Налоговые поступления 13 736

01 Подоходный налог 4 267

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4 267

04 Hалоги на собственность 9 469



1 Hалоги на имущество 214

4
Hалог на транспортные 
средства

9 126

5 Единый земельный налог 129

4 Поступления 
трансфертов

38 186

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 186

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

38 186

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56 583

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

49 628

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

49 628

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

49 628

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

48 628



022
Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

1 000

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

6 954

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

6 954

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

6 954

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2 907

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 240

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

1 807

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 661

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

4 661

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



8 Используемые остатки бюджетных 
средств

4 661

01 Остатки бюджетных средств 4 661

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

4 661

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 29 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Талдынского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55117

1 Налоговые поступления 14238

01 Подоходный налог 4423

2 Индивидуальный подоходный 
налог

4423

04 Hалоги на собственность 9815



1 Hалоги на имущество 222

4 Hалог на транспортные средства 9460

5 Единый земельный налог 134

4 Поступления трансфертов 40879

02 Прочие из вышестоящих органов 
государственного управления

40879

3 Прочие из районного (города 
областного значения) бюджета

40879

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 551
17

01
Государственные
услуги общего 
характера

486
53

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного
управления

486
53

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

486
53

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

479
53

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного
органа

700

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

646
3



3 Благоустройство 
населенных 
пунктов

646
3

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

646
3

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

300
9

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

311
8

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

336

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки бюджетных 
средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 

0



сельского 
округа

056

Погашение 
д о л г а  
аппарата 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа перед
вышестоящи
м бюджетом

0

 
Приложение 30 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Талдынского сельского округа на 2026 год

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55807

1 Налоговые поступления 14559

01 Подоходный налог 4523

2 Индивидуальный подоходный 
налог

4523

04 Hалоги на собственность 10036

1 Hалоги на имущество 227

4 Hалог на транспортные средства 9672

5 Единый земельный налог 137

4 Поступления трансфертов 41249

02 Прочие из вышестоящих органов
государственного управления

41249

3 Прочие из районного (города 
областного значения) бюджета

41249

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименова
ние

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 55807

01

Государств
енные 
услуги 
общего 
характера

49118

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и 
другие 
органы, 
выполняю
щие общие 
функции 
государстве
нного  
управления

49118

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49118

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельнос
ти акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48418

022

Капитальн
ые расходы
государстве
нного  
органа

700

07

Жилищно-к
оммунальн
о е  
хозяйство

6689

3

Благоустро
йство  
населенных
пунктов

6689



124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6689

008

Освещение 
улиц в  
населенных
пунктах

3114

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

3227

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных
пунктов

348

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименова
ние

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

056

Погашение 
д о л г а  
аппарата 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа 
перед  
вышестоящ
и м  
бюджетом

0

 
Приложение 31 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 31 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Улкенагашского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 48 838

1 Налоговые поступления 6 850

01 Подоходный налог 1 756

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 756

04 Hалоги на собственность 5 094

1 Hалоги на имущество 79



4 Hалог на транспортные 
средства

4 957

5 Единый земельный налог 58

4 Поступления 
трансфертов

41 988

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 988

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

41 988

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 348

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

43 750

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

43 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

43 750

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

43 050



022
Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

9 539

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

9 539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

9 539

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4 101

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

4 238

15 Трансферты 59

1 Трансферты 59

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

59

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

59

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 510

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

4 510

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



8 Используемые остатки бюджетных 
средств

4 510

01 Остатки бюджетных средств 4 510

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

4 510

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 32 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Улкенагашского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 49037

1 Налоговые поступления 7100

01 Подоходный налог 1758

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1758

04 Hалоги на собственность 5342



1 Hалоги на имущество 144

4 Hалог на транспортные 
средства

5138

5 Единый земельный налог 60

4 Поступления трансфертов 41937

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

41937

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

41937

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49037

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

43094

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

43094

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

43094

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 



001 города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

42394

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

5943

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

5943

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5943

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

3863

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1919

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

161

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 33 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Улкенагашского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 49819

1 Налоговые поступления 7260

01 Подоходный налог 1798

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1798



04 Hалоги на собственность 5463

1 Hалоги на имущество 147

4 Hалог на транспортные 
средства

5254

5 Единый земельный налог 61

4 Поступления трансфертов 42559

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

42559

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

42559

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49819

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

43668

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

43668

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

43668

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност



001
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

42968

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6151

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

6151

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6151

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

3998

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1986

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

167

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма (
тысяч тенге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0



2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 34 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 34 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 67 181

1 Налоговые поступления 45 198

01 Подоходный налог 12 892

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 892

04 Hалоги на собственность 32 240

1 Hалоги на имущество 353

4 Hалог на транспортные 
средства

31 640

5 Единый земельный налог 247

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

66

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

66

4 Поступления 
трансфертов

21 983

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 983

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

21 983

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 71 688

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

57 959

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

57 949

Аппарат акима 
г о р о д а  



124
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

57 949

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

57 249

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

700

2 Финансовая 
деятельность

10

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

10

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

10

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

13 727

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

13 727

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

13 727

Освещение 
у л и ц  в  



008 населенных 
пунктах

4 887

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 704

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

4 136

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



ч 
тенге
)

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 507

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

4 507

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

4 507

01 Остатки бюджетных средств 4 507

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

4 507

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 35 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 71262

1 Налоговые поступления 46850

01 Подоходный налог 12616

2 Индивидуальный подоходный 
налог

12616

04 Hалоги на собственность 34162

1 Hалоги на имущество 1109

4 Hалог на транспортные средства 32797

5 Единый земельный налог 256

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

73

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

73

4 Поступления трансфертов 24412

02 Прочие из вышестоящих органов 
государственного управления

24412

3 Прочие из районного (города 
областного значения) бюджета

24412

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



яч 
тен
ге)

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты
712
62

01
Государственные
услуги общего 
характера

589
95

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного
управления

589
95

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

589
95

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

582
95

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного
органа

700

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

122
67

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

122
67

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

122
67

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

229
4

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

621
0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

376
3

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Категория Су
мм
а (

Класс



тыс
яч 
тен
ге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

8
Используемые остатки бюджетных 
средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

056

Погашение 
д о л г а  
аппарата 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 

0



округа перед
вышестоящи
м бюджетом

 
Приложение 36 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Улкеншыганского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 72296

1 Налоговые поступления 47905

01 Подоходный налог 12900

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12900

04 Hалоги на собственность 34931

1 Hалоги на имущество 1134

4 Hалог на транспортные 
средства

33535

5 Единый земельный налог 262

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

74

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

74

4 Поступления трансфертов 24391

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

24391

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

24391

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72296



01
Государстве
нные услуги
общего 
характера

59600

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

59600

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

59600

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

58900

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

12696

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

12696

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

12696

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2374

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

6427

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3895

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 37 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 37 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Ушаральского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52 799

1 Налоговые поступления 15 008

01 Подоходный налог 3 426

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 426

04 Hалоги на собственность 11 582

1 Hалоги на имущество 256

4 Hалог на транспортные 
средства

10 966

5 Единый земельный налог 360

4 Поступления 
трансфертов

37 791

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 791

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

37 791

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге)

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56 508

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

51 462

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

51 462

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

51 462

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

50 587

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

875

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

5 044

3
Благоустройств
о населенных 
пунктов

5 044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

5 044



008 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3 256

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 336

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

452

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

2

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся

Функциональная подгруппа



ч 
тенге
)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 709

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

3 709

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

3 709

01 Остатки бюджетных средств 3 709

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

3 709

Функциональная группа С
у
м
м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 38 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Ушаральского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55408

1 Налоговые поступления 15557

01 Подоходный налог 3543

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3543

04 Hалоги на собственность 12014

1 Hалоги на имущество 274

4
Hалог на транспортные 
средства

11367

5 Единый земельный налог 373

4 Поступления трансфертов 39852

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

39852

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

39852

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55408

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

50876

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

50876

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50876

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50176

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

4532

Благоустрой
с т в о  



3 населенных 
пунктов

4532

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

4532

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2516

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1548

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

468

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 39 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Ушаральского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 56109

1 Налоговые поступления 15907

01 Подоходный налог 3623

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3623

04 Hалоги на собственность 12284

1 Hалоги на имущество 280

4
Hалог на транспортные 
средства

11623

5 Единый земельный налог 382

4 Поступления трансфертов 40203

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

40203

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

40203

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге)

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56109

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

51419

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

51419

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

51419

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50719

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

4690



3
Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

4690

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

4690

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2604

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1602

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

484

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0



Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



нг
е)

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 40 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

      Сноска. Приложение 40 в редакции решения Панфиловского районного маслихата 
области Жетісу от 02.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 8-34-141

Бюджет Шолакайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 916

1 Налоговые поступления 19 193

01 Подоходный налог 7 878

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 878

04 Hалоги на собственность 11 315

1 Hалоги на имущество 139

4 Hалог на транспортные 
средства

10 854

5 Единый земельный налог 322

4 Поступления 
трансфертов

31 723

02

Прочие из вышестоящих 
о р г а н о в  

31 723



государственного 
управления

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

31 723

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 277

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

47 641

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
общие функции
государственно
го управления

47 641

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

47 641

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

46 988

022

Капитальные 
расходы 
государственно
го органа

653

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

7 630



3 Благоустройств
о населенных 
пунктов

7 630

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

7 630

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4 548

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 013

011

Благоустройств
о и озеленение 
населенных 
пунктов

1 069

15 Трансферты 6

1 Трансферты 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка, 
сельского 
округа

6

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 361

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

4 361

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

4 361

01 Остатки бюджетных средств 4 361

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

4 361

Функциональная группа С
у
м

Функциональная подгруппа



м
а (
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 41 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Шолакайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53974

1 Налоговые поступления 19895

01 Подоходный налог 8104

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8104

04 Hалоги на собственность 11791

1 Hалоги на имущество 144

4
Hалог на транспортные 
средства

11313

5 Единый земельный налог 334

4 Поступления трансфертов 34079



02 Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34079

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

34079

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53974

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47360

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

47360

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47360

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 

46660



сельского 
округа

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6614

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

6614

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6614

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2862

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2333

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1419

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0



1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 42 к решению 

Панфиловского районного маслихата 
от 25 декабря 2023 года №8-14-66

Бюджет Шолакайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54748

1 Налоговые поступления 20342

01 Подоходный налог 8286

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8286

04 Hалоги на собственность 12056

1 Hалоги на имущество 147



4 Hалог на транспортные 
средства

11568

5 Единый земельный налог 341

4 Поступления трансфертов 34405

02
Прочие из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34405

3
Прочие из районного (
города областного 
значения) бюджета

34405

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54748

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47902

1

Представите
льные,  
исполнитель
н ы е  и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

47902

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47902

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 47202



значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

700

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6846

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

6846

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6846

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2962

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2415

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1469

3. Чистое 
бюджетное 
кредитовани
е

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0



1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0

Функциональная группа С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


